
G D A Ń S K I 
U N I W E R S Y T E T 
M E D Y C Z N Y 

Uchwała nr 44/2019 

Uchwała nr 5/2020 
Senatu Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 

z dnia 27 stycznia 2020 r. 

w sprawie zmian w Statucie GUMed wprowadzonym Uchwałq nr 44/2019 
Senatu z dnia 3 czerwca 2019 r. - wprowadzenie teicstu jednolitego 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 i art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20.07.2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1168, z późn. zm.) oraz § 17 ust. 1 pkt 1 w związku z § 143 
ust. 3 i ust. 4 Statutu GUMed (zał. 1 do Uchwały Nr 44/2019 Senatu GUMed z dnia 03.06.2019 r.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W statucie Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego będqcynn zołącznikienn do Uchwały 
Senatu nr 44/2019 Senatu z dnia 3 czerwca 2019 r. (zał. 1 do Uchwały Nr 44/2019 Senatu 
GUMed z dnia 03.06.2019 r.) wprowadza się następujące znniany: 

1) w § 38 ust. 1 pici 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. nie nnniej niż 20% składu Kolegiunn Elektorów stanowią nauczyciele 
akademiccy zatrudnieni na stanowiskach innych niż określone w pkt 1 
1 nauczyciele akademiccy nieposiadający stopnia doktora habilitowanego;" 

2) w § 38 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Członkostwo w Kolegium Elektorów wygasa w przypadkach opisanych w § 10 
ust. 6 i zaprzestania spełniania wymagań § 38 ust. 3 Statutu." 

3) w § 39 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wybory do kolegium elektorów, które dotyczą członków wymienionych w § 38 
ust. 1 pkt 3 i 4, prowadzi Uczelniana Komisja Wyborcza zgodnie z regulaminem 
wyborów zatwierdzonym przez Senat." 

4) w § 39 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Oświadczenie lustracyjne / informację lustracyjną, o których mowa w § 37 ust. 
2 pkt 2 Statutu, kandydat przedkłada rektorowi za pośrednictwem Uczelnianej 
Komisji Wyborczej." 

5) w § 39 ust. 6 pict. 1 otrzymuje brzmienie: 
„6. Wybory do Kolegium Elektorów odbywają się w wyborach bezpośrednich: 

1) w okręgach wyborczych dla nauczycieli akademickich zatrudnionych na 
stanowiskach innych niż profesor i profesor uczelni i nieposiadających 
stopnia doktora habilitowanego;" 

6) w § 39 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 
„9. Mandaty członków Kolegium Elektorów uzyskują kandydaci, którzy w swoich 
okręgach wyborczych otrzymali największą liczbę głosów za ich powołaniem." 

7) W § 40 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Kolegium Elektorów wybiera ze swojego grona przewodniczącego Kolegium 
i zastępcę przewodniczącego w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów." 



8) w § 40 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Uchwały Kolegium Elektorów sq podejmowane w głosowaniu jawnym 
(za wyjątkiem spraw osobowych), zwykłą większością głosów, chyba że Ustawa 
lub Statut przewiduje inne wymagania." 

9) w § 42 usł. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Oświadczenia lustracyjne i informacje lustracyjne, o których mowa w § 37 ust. 
2 pkt 2 Statutu, które kandydaci przedkładają rektorowi za pośrednictwem 
przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej, przesyłane są do IPN." 

10) w § 48 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Osoby należące do grup, o których mowa w § 14 ust. 3 Statutu, wybierają 
członków Senatu ze swojego grona. W przypadku grup, o których mowa w § 14 
ust. 3 pkt 1, 4 i 5 Statutu wybory odbywają się w okręgach wyborczych ustalonych 
w regulaminie wyborczym. Kandydata może zgłosić każdy członek wspólnoty 
Uczelni." 

11) w § 48 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Zgłoszenie następuje na piśmie do Uczelnianej Komisji Wyborczej w terminie 
określonym w terminarzu czynności wyborczych, nie później niż na 10 dni przed 
terminem zebrania wyborczego. Do zgłoszenia należy dołączyć pisemną zgodę 
kandydata na kandydowanie oraz oświadczenie o spełnieniu warunków 
określonych w Ustawie i w Statucie. Oświadczenia lustracyjne i informacje 
lustracyjne, o których mowa w § 37 ust. 2 pkt 2 Statutu, które kandydaci 
przedkładają rektorowi za pośrednictwem Uczelnianej Komisji Wyborczej, 
przesyłane są do IPN. 

12) w § 48 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Dla ważności wyborów członków Senatu w ramach grup, o których mowa w § 
14 ust. 3 pkt 1, 4 i 5 Statutu wymagany jest udział w pierwszym terminie co 
najmniej 50% uprawnionych do głosowania w danym okręgu wyborczym, 
natomiast w drugim terminie ważność wyborów jest zachowana przy udziale 
dowolnej liczby uprawnionych do głosowania." 

13) w § 48 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Członkami Senatu wybranymi w ramach grup, o których mowa w § 14 ust. 3 
pkt 1, 4 i 5 Statutu zostają kandydaci, którzy w swoich okręgach wyborczych 
uzyskali największą liczbę głosów za ich powołaniem." 

14) w § 50 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
2.Uprawnioną do zgłaszania kandydatów na funkcję rektora jest Rada Uczelni 

15) w § 50 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
3. Prawo wskazywania kandydatów na funkcję rektora przysługuje także 
nauczycielom akademickim zatrudnionym w Uczelni jako podstawowym miejscu 
pracy, pracownikom niebędącym nauczycielami akademickimi zatrudnionych w 
pełnym wymiarze czasu pracy, studentom oraz doktorantom. Prawo 
wskozywgnia kandydatów na funkcję rektora przez ww. osoby obejmuje również 
prawo zgłaszania przez nich kandydatów. 

16) w § 50 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Zgłoszenie wraz z uzasadnieniem i pisemną zgodą kandydata na 
kandydowanie składane jest przewodniczącemu Uczelnianej Komisji Wyborczej 
zgodnie z kalendarium wyborów opracowanym przez Uczelnianą Komisję 
Wyborczą i przyjętym przez Senat." 



17) w § 50 ust. 7 pkł 2 otrzymuje brzmienie: 
„7. Kandydat na rektora: 

2) składa podnniotowi dokonującemu wyboru rektora (Kolegiunn Elektorów) 
oświadczenie lustracyjne/informację lustracyjną, o których mowa w § 37 ust. 2 
pkt 2 Statutu, które przesyłane jest niezwłocznie do IPN." 

18) w § 50 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej sprawdza prawidłowość 
zgłoszeń kandydatów i przedstawia Senatowi listę kandydatów na rektora 
zgodnie z terminarzem czynności wyborczych opracowanym przez Uczelnianą 
Komisję Wyborczą i przyjętym przez Senat." 

19) w § 50 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 
9. Kandydatów na rektora opiniuje Senat. Po opinii Senatu Rada Uczelni wskazuje 
kandydatów na rektora zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 5 Ustawy. 

20) w § 55 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Kandydat do pełnienia funkcji kierowniczej w Uczelni, przedkłada rektorowi 
oświadczenie lustracyjne/ informację lustracyjną, o których mowa w 37 ust. 2 pkt 
2 Statutu, które przesyłane jest do IPN." 

21) w § 65 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Uczelnia zatrudnia osobę pełniącą funkcję głównego księgowego. 
Wynagrodzenie głównego księgowego jest jawne. Do głównego księgowego 
stosuje się przepisy ustawy z dnia 1 Spaździernika 2006 r. o ujawnianiu informacji 
o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści 
tych dokumentów (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 430, z późn. zm.). Kandydat przedkłada 
rektorowi oświadczenie lustracyjne/informację lustracyjną, które przesyłane jest 
do IPN." 

§2 
Wprowadza się w załączniku nr 1 do Uchwały - tekst jednolity Statutu GUMed 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych niniejszą Uchwałą . 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu GJuM 

prof. dr hpp. Marcin Gruchała 
Rektor 


